
   RADA MIASTA 

BIELSK PODLASKI 
17-100 Bielsk Podlaski 

ul. Mikołaja Kopernika 1 

  Br.0002.3.2020 

 

 

PROTOKÓŁ NR XIX/20 

Z OBRAD XIX SESJI RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

  W DNIU 2 MARCA 2020 ROKU 

 
 

               XIX sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski zwołana na wniosek Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 

odbyła się w budynku użyteczności publicznej tymczasowej siedzibie Bielskiego Domu Kultury w Bielsku 

Podlaskim ul. M. Kopernika 3 (sala – II piętro). Obrady rozpoczęto o godz. 14
30

, a zakończono o godz. 14
45

.             

              W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych: 

1. Paweł Bierżyn 

2. Włodzimierz Borowik 

3. Aleksander Bożko 

4. Stanisław Charyton 

5. Emil Falkowski 

6. Maria Grabowska 

7. Krzysztof Grodzki 

8. Krzysztof Grygoruk 

9. Tomasz Hryniewicki 

10. Danuta Karniewicz 

11. Iwona Kołos 

12. Eugenia Kruk 

13. Romuald Margański 

14. Mikołaj Osipiuk 

15. Piotr Ostaszewski 

16. Andrzej Roszczenko 

17. Eugeniusz Simoniuk 

18. Tomasz Sulima 

19. Piotr Wawulski 

20. Irena Zawacka-Prystupa 

21. Artur Maciej Żukowski. 

 

           W sesji uczestniczyli również: Burmistrz Miasta Jarosław Borowski, Zastępca Burmistrza Miasta 

Bożena Teresa Zwolińska, Sekretarz Miasta Tamara Korycka, Skarbnik Miasta Anna Szkoda oraz radca 

prawny Anna Gryko (listy obecności stanowią załączniki nr 1A i 1B do protokołu). 

 

            Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko.  

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko otworzył obrady XIX sesji Rady Miasta Bielsk 

Podlaski w VIII kadencji samorządu. Poinformował, że XIX sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski została 

zwołana na wniosek Burmistrza Miasta zgodnie z § 49 Statutu Miasta Bielsk Podlaski.  

Powitał wszystkich radnych, Pana Jarosława Borowskiego Burmistrza Miasta oraz pracowników Urzędu 

Miasta. Powitał również mieszkańców Bielska Podlaskiego i wszystkich oglądających dzisiejsze obrady.  

Poinformował, że przebieg sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski jest nagrywany i transmitowany zgodnie  

z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym, następnie nagrania obrad będą udostępniane w BIP i na 

stronie internetowej Urzędu. Przebywania na sali w czasie obrad osób niebędących radnymi, ani też innymi 
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osobami publicznymi jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na wykorzystanie i rozpowszechnianie 

wizerunku utrwalonego za pomocą kamery. Szczegółowa informacja w tej sprawie znajduje się na drzwiach 

wejściowych na salę obrad. Należy mieć na uwadze, że radny upubliczniając, wypowiadając podczas obrad 

sesji dane osób fizycznych może zostać pociągnięty do odpowiedzialności przez te osoby, jeśli dane zostały 

ujawnione bez zgody.   

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności na urządzeniach elektronicznych. 

 

                 Następnie Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że na sali obrad 

jest 21 radnych, co stanowi quorum, więc Rada Miasta może obradować oraz podejmować prawomocne 

decyzje i uchwały.  

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana jest na 

wniosek Pana Burmistrza. Ten wniosek radni otrzymali wraz z materiałami drogą elektroniczną.  

Treść wniosku jest następująca: 

„ Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 49 uchwały Rady 

Miasta Nr XLVI/303/14 z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski, 

wnioskuję o zwołanie sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski w celu podjęcia: 

1) uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2020 r. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego wniosku. 

2) uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Bielsk Podlaski na lata 2020-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata  

2020-2030. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego wniosku. 

Podjęcie ww. uchwał należy do kategorii spraw niecierpiących zwłoki, uzasadniających zwołanie sesji na 

wniosek na podstawie § 49 Statutu Miasta. 

Uzasadnienie - Miasto Bielsk Podlaski uzyskało akceptację wniosku o zwiększenie dofinansowania na 

projekt pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie miasta Bielsk Podlaski”, który 

realizuje wspólnie z Przedsiębiorstwem Komunalnym Sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim. Projekt 

dofinansowany jest w ramach działania 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach” oś priorytetowa 

II „Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu” Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i środowisko 2014-2020. Termin podpisania aneksu do umowy o dofinansowanie z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wyznaczono na dzień 3 marca 2020 r.” 

Dodał, że w dalszej części wniosku są tabele z cyframi, więc nie będzie tego odczytywał. 

Poinformował, że wnioskodawca jest zobowiązany przedstawić proponowany porządek obrad i ta 

propozycja przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji 

2. Ustalenie porządku obrad 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2020 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Bielsk Podlaski na lata 2020-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2030. 

5. Zamknięcie sesji. 

Poinformował, że taki jest proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji (wniosek o zwołanie sesji stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu, zawiadomienia o terminie XIX sesji Rady Miasta wraz z proponowanym 

porządkiem obrad stanowią załączniki od nr 3A do nr 3H do protokołu). Otworzył dyskusję. 

 
W dyskusji wzięli udział: 
 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski wyjaśnił, że tej sprawy nie można było procedować wcześniej, 

ponieważ informacja o tym, że wniosek został zaakceptowany pojawiła się po sesji Rady Miasta. 

Wyznaczony termin obliguje do tego, żeby mieć zabezpieczenie w budżecie na przyjęcie tych pieniędzy.  

W związku z tym dzisiaj radni spotykają się, żeby pozwolić jemu oraz Pani Skarbnik pojechać do Warszawy 

i podpisać aneks do umowy.  

Dodał, że jest to bardzo ważna sprawa, ponieważ gospodarka wodno-ściekowa to kilkadziesiąt ulic  

w mieście. Na niektórych z nich już trwają prace, a na niektórych dopiero się zaczną. Natomiast są problemy 

z ciągłością robót ze względu na to, że przetargi wychodzą drożej niż były planowane.  
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Poinformował, że wniosek dotyczył kwoty ponad 12 milionów złotych i to zostało zaakceptowane.  

Powinno wystarczyć na zrealizowanie wszystkich zadań, które są w tym projekcie.  

Zwrócił się z prośbą, aby Rada Miasta pochyliła się nad uchwałą dotyczącą zmian w budżecie i nad uchwałą 

dotyczącą Wieloletniej Prognozy Finansowej. Te pieniądze są rozłożone na trzy lata, na rok 2020, 2021 oraz 

rok 2022 i dlatego są dwa projekty uchwał. 

 

                 Wobec braku kolejnych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej 

Roszczenko zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 

 
Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku obrad.  

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria 

Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Danuta Karniewicz, Iwona 

Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, 

Eugeniusz Simoniuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski. 

 

                 Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko 

poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że proponowany porządek obrad został przyjęty.  

 

                 Rada Miasta w obecności 21 radnych, stosunkiem głosów: za - 21, przeciw - 0, wstrzymujących 

się - 0, przyjęła porządek obrad XIX sesji.  

 

                 Następnie Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko odczytał porządek obrad  

XIX sesji Rady Miasta.  

 

                Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2020 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Bielsk Podlaski na lata 2020-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2030. 

5. Zamknięcie sesji.  

 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2020 r. 

 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 3 dotyczy podjęcia uchwały 

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na rok 2020 (wniosek wraz z projektem uchwały stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). Poinformował, że projekt uchwały został dostarczony wszystkim radnym wraz 

z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. Komisje Rady Miasta nie obradowały nad przedstawionym projektem 

uchwały.  

Zwrócił się z pytaniem – czy na początku Pan Burmistrz bądź osoba wskazana zechce zabrać głos? 

 
W dyskusji wzięli udział: 

 

Burmistrz Miasta Jarosław Borowski stwierdził, że wszystkie informacje radni otrzymali we wniosku  

o zwołanie tej sesji.  

Dodał, że w projekcie uchwały jest jeszcze zapis dotyczący 4 tysięcy złotych niewykonania z roku 2019, 

które też przenosi się na rok 2020. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko zwrócił uwagę, że może radni mają pytania, więc 

otwiera dyskusję.  
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                  Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko 

zamknął dyskusję. Poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2020 r. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria 

Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Danuta Karniewicz, Iwona 

Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, 

Eugeniusz Simoniuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski. 

               Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko 

poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 

Rada Miasta w obecności 21 radnych, stosunkiem głosów: 

za - 21, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 

Uchwałę Nr XIX/168/20 

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta  

na 2020 r. 

(uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy  

       Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na lata 2020-2030 wraz z prognozą kwoty długu  

       i spłat zobowiązań na lata 2020-2030. 

 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 4 dotyczy podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na 

lata 2020-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2030 (wniosek wraz  

z projektem uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Dodał, że projekt uchwały został dostarczony 

wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. Komisje Rady Miasta nie obradowały nad 

przedstawionym projektem.  

Otworzył dyskusję. 

 

                 Wobec braku chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko 

zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Bielsk Podlaski na lata 2020-2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2020-2030.  

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria 

Grabowska, Krzysztof Grodzki, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Danuta Karniewicz, Iwona 

Kołos, Eugenia Kruk, Romuald Margański, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, 

Eugeniusz Simoniuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski. 

                  Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko 

poinformował o wynikach głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Rada Miasta w obecności 21 radnych, stosunkiem głosów: 

za - 21, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 

Uchwałę Nr XIX/169/20 
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zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Miasta Bielsk Podlaski na lata 2020-2030 wraz z prognozą kwoty długu  

       i spłat zobowiązań na lata 2020-2030 

(uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko stwierdził, że został zrealizowany punkt 4. 

 
5. Zamknięcie sesji.  

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko zamknął obrady XIX sesji Rady Miasta Bielsk 

Podlaski w VIII kadencji samorządu.  

 

                                                    Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokółowała: 
Edyta Gawryluk-Malinowska 

 

                                                            PRZEWODNICZĄCY RADY 

       /-/ Andrzej Roszczenko 

 

 

 

 


